新春講演会ならびに新春交歓会のご案内弘前法人会
公益社団法人

TEL（0172）36-8274  FAX（0172）32-9214

令和7年 新春講演会ならびに新春交歓会 申込書

弘前法人会公益社団法人
〒036-8035 弘前市百石町31-1 中村ビル2F　E-mail : hirosakihojinkai@bz04.plala.or.jp

令和7年　　月　　日

□新春講演会のみ参加　□すべて参加
□新春交歓会のみ参加

□新春講演会のみ参加　□すべて参加
□新春交歓会のみ参加

■主催／公益社団法人弘前法人会
■後援／弘前商工会議所・東奥日報社・陸奥新報社・
　　　　FMアップルウェーブ

　新春の候、会員各位におかれましてはますますご清祥のこと
とお慶び申し上げます。平素は、当法人会の運営につきまして
格別のご指導ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。さて、令和
7年新春講演会並びに新春交歓会は、下記の通り開催する運び
となりました。ご多忙のこととは存じますが是非ともご参加く
ださいますようご案内申し上げます。

防衛新時代とはとは防衛新時代とは

日時　令和7年2月18日㈫

場所 フォルトーナ 弘前市和徳町140
℡0172-39-7700

開場：午後3時30分
開演：午後4時（講演時間1時間）

講師  萱沼 文洋 氏
弘前駐屯地司令兼第39普通科連隊長
1等陸佐

【主な経歴】
出身校　防衛大学校　出身地　東京都
平成１２年　３月　防衛大学校（第４４期土木）卒 （横須賀）
　同１３年　３月　第６普通科連隊 （美　幌）
　同１５年　８月　第１陸曹教育隊 （東千歳）
　同１６年　３月　北部方面教育連隊 （東千歳）
　同１８年　３月　第１普通科連隊 （練　馬）
　同２０年　８月　幹部学校付（指揮幕僚課程） （目　黒）
　同２２年　８月　第４普通科連隊第３中隊長 （帯　広）
　同２３年　８月　第２６普通科連隊付 （留　萌）
　同２４年　９月　ゴラン高原派遣輸送隊長 （ゴラン）
　同２５年　１月　第２６普通科連隊付 （留　萌）
　同２５年　３月　陸上幕僚監部防衛部情報通信研究課 （市ヶ谷）
　同２６年　３月　中央情報隊付（米陸軍指揮幕僚課程） （米　国）
　同２７年　７月　幹部学校（作戦運用教育教官） （目　黒）
　同２８年　３月　陸上幕僚幹部運用支援情報部運用支援課 （市ヶ谷）
　同３０年　８月　都城駐屯地業務隊長 （都　城）
令和　１年　８月　中央業務支援隊付（防衛研究所一般課程）（市ヶ谷）
　同　２年　８月　陸上幕僚監部人事２班長 （市ヶ谷）
　同　４年　３月　統合幕僚学校教育課教官 （目　黒）
　同　５年　３月　現職 （弘　前）

萱沼 文洋 氏 プロフィール
弘前駐屯地司令兼第３９普通科連隊長
１等陸佐

・第１部　新春講演会（午後4時～5時）／聴講料　無料（定員130名）
・第２部　新春交歓会（午後5時15分～）／会費　ご1名様 7,000円

・申込方法　下記申込書にご記入の上、1月31日㈮までにFAXか郵送で弘前法
　　　　　　人会までお申込みください。
　　　　　　第２部の新春交歓会につきましては、前日・当日のキャンセル
　　　　　　はご容赦願います。

駐車場の混雑が予想されますので
お車でのお越しはご配慮下さい